debuerint carnem præputij sui.

Probatur ex scriptura Jos. 5. v. 2. & 3.

Eo tempore ait Dominus ad Ioseph: fac tibi cultyros lapideos, & circumcidite secundo filios Istræl. Fe- cit quod iussierat Dominus, & circumcidit filios Istræl. Quia, ut ibidem dicitur v. 7. sicut natu- ri fuerant, in præputio erant, nec eos in via aliquis circumciderat. Non est autem verosi- mille per annos 40. omisum fuisse reme- dium peccati originalis. Optime igitur sim- mul stant Circumcisionem fuisse evacua- tam à tempore institutionis Baptismi quoad necessitatem mediæ salutis, & necessariam mansisse necessitatem præcepti adultis, & parvulis in signum professionis legis Ju- daicæ.

Hinc Doctor in primo scripto post verba supra citata ex n. 8., statim sibi objicit: Et si dicitur, quod verum est, quod parvulo suscepisset Baptismus (utique ad salutem) sed pater peccasset non circumcidendo. Quid putatis Ipsi respondisse? Contra, inquit, quia ante octavum diem potuit baptizare parvulum, & ex quo ille habuit iam remedium contra ori- ginalē, & hoc credit pater (nam credit Baptis- tum efficacem ad hoc) tunc videtur quod non tenebatur necessariò providere parvulo de alio re- medio, scilicet contra originale.

Ubi non excusat patrem à peccato, si octavo die non adhibuit Circumcisionem præceptam à lege in signum fœderis; sed vel ab omni delicto, si infans mortuus fuerit infra octavum diem, vel à solo peccato contra pietatem, quæ patrem obligat ad providendum filiis de remedio contra peccatum originale, quodcumque illud sit.

Quod eisdem ferè verbis explicat & inculcat in Reportatis loco jam citato n. 7. Si Iudeus, inquit, fuisse baptizatus, & po- stea baptizasset filium suum post genitum, & ille

puer fuisse mortuus ante passionem Christi, car- rum est quod fuisse salvatus, quia eiusdem effi- cacie fuit Baptismus tunc, sicuti nun: igitur non fuit necesse ipsum puerum circumcidere, sup- ple, ut salvaretur, bene, ut pater à trans- gressione legis, quæ præcipiebat octavo die circumcidere, excusatetur; quam necesse est n. 2. ejusdem questionis, ut vidimus, expresse assertur; nisi velutum dicere, Do- ctem subtilem in paucis lineis manifa- docuisse contradictroria, quæ summa esset tanto Doctori injury: Cuīus doctrina grave illud testimonium extat, quod eius libri ab ipso illo erroris nayo usque in hanc diem trecentos circiter annos in Oecumenicis Concilij inviolata permaneserint. Ita Antonius Possevinus in apparatu sacro. Ut non immerito sacra In- quisitionis Generalis Roma Tribunal ante annum 1620. præceperit, teste Luca Waddingo in vita Scotti cap. 6. doctrinam aut librorum censoribus, ut quid Scoti esse constaret, intactum inviolatum que permitterent.

Hæc si ut oportui considerasset Suarez, non citassem Doctorem Subtilem pro pecu- liari opinione, ut vocat, aliquorum Scho- lasticorum docentium, præceptum Cir- cumcisionis cessasse ante mortem Christi l. 9. de leg. c. 12. n. 2.

Si obijcias; eo ipso quo Virginitas est in consilio, Matrimonium non potest esse præceptum. Disparitatem do, quia actus Matrimonij repugnat Virginitati, non ita Circumcisio Baptismo, si illa consideretur ut est professio legis veteris, pro illo tem- pore nondum abrogata fucus; pro ut in- telligitur determinare necessaria ad remis- sionem peccati originalis: quia ut bene no- tatur Doctor supra in Reportatis n. 7. Quando duo sic se habent, quod præceptum ad unum probaberit aliud: consilium de uno licentiam aliud dimittere.

Quod autem præceptum Baptismi prohibuerit præceptum Circumcisionis definitur in Cap. maiores de Baptismo ibi: Abi- ut in illam damnatam heresim incidiamus, que perperam affirmabat legem cum Euangeliō & Ieo. 1. Circumcisionem cum Baptismo servandam.

Sed haec sat's de prima parte, transfe- mus ad secundam, quæ pluribus diplicet, ijs scilicet omnibus, qui initium obliga- tionis hujus Sacramenti ponunt mortem Christi. Quod enim attinet tempus ante passionem, communis sententia est, pro tunc Baptismum non obligasse, siue non fuisset præceptum consilij dumtaxat; quippe Institutio, sicut Doctor supra in scilicet primo scripto n. 4. præcessit promulgationem, non enim promulgatur lex, nisi primum sit deter- minata à legislatore, à quo habeat firmacitem &

69.  
Quod am-  
plius ex Sco-  
to ostendi-  
tur,

Exenante  
no circum-  
cidentem  
parvulum  
peccato

Non omnis;

Sect. 3. De Effectu & neces. Baptis. Concl. 4. 305

*ist a determinatio potest dici institutio nisi etiam ab ipso sit revelata alioquin tamquam praconi solemnitatem hoc si per praconem illam voluerit promulgari.*

*Et coniunctio attexit: De hac institutione dico duo. Primum quod propter eam non erat necessarium simpliciter baptizari, quod patet Joan. 15. v. 22. Si non venissemus & locutus eis non fuissim, peccatum non haberent. Quod sic est intelligendum, inquit in Report. supra n. 2. Si non venissemus in propria persona, vel in ministro authentico peccatum non haberent. Ex quo infert. Igittu Christus non vult aliquos obligare, nisi per ipsum, vel per servum authenticum.*

*Subfum cum Ipsi: Sed sola institutione non fuit promulgatio sufficiens communis iustitiae, nec per Christum, nec per servum authenticum; & infero ex primo scripto: Non ergo per solam istam institutionem praecedentem promulgationem obligabatur populus necessario ad Baptismum, & hoc maxime de isto precepto: quia erat tantummodo positivum, illud autem positivum, quod praecepit de Circumcisione, non debuit statim dimiti, ex quo certum fuit, quod à Deo fuerat institutum; nisi etiam certitudo fieret illud secundum fratre datum à Deo; hac autem certitudo de secundo non poterat haberri sine promulgatione authenticâ.*